
 
МОУ «Гимназия общественно-гуманитарного профиля города Тореза» 

ул. Энгельса, 81, г. Торез, ДНР, 86600, тел. 3-15-25 
___________e-mail: gimnaziya.torez@gmail.com Код  ЕДРПОУ 25704989_______ 

 
ПРИКАЗ 

от 13 января 2023 г. Торез № 

 

О создании рабочей группы 

по введению обновленного ФГОС СОО 

 

Во исполнение приказа от 09.01.2023 №12-У «Об утверждении плана – графика 

мероприятий (Дорожной карты) введения обновленного ФГОС СОО в МОУ «Гимназия г. 

Тореза» и выполнение плана- графика мероприятий по введению Дорожной карты 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП 

2.  Утвердить Положение   о   рабочей   группе   (приложение   1),   состав   рабочей   группы 

( приложение 2) и план - график рабочей группы по введению ФГОС СОО (приложение 3) 

3. Членам рабочей группы: 

3.1. Изучить информационно – разъяснительное письмо Департамента 

государственной политики и управления в сфере общего образования 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 17.11.2022 №03-1889 об 

использовании в работе информационно – разъяснительного письма об основных 

изменениях, внесенных в федеральный государственный стандарт среднего общего 

образования (ФГОС СОО) 

3.2. Организовать обсуждение плана мероприятий по реализации направлений ГОС 

на заседаниях ШПНМК. 

3.3. Внести предложения и рекомендации для реализации «Дорожной карты» 

ведения ФГОС СОО. 

 

3. Координацию по выполнению данного приказа возлагаю на заместителя директора 

Бардашевскую О.А., контроль оставляю за собой. 

Директор МОУ «Гимназия г. Тореза» Т.Н. Тетёрко 

С приказом ознакомлены 
 

mailto:gimnaziya.torez@gmail.com


Приложение 3 

к приказу по МОУ «Гимназия г. Тореза» от 13.01.2023 № 

 
План – график рабочей группы 

по введению обновленного ФГОС СОО в МОУ «Гимназия г. Тореза» 
 

 
№ Наименование 

мероприятия 
Сроки 

исполнения 
Ответственные Ожидаемые 

результаты 

2.1. Создание рабочей 

группы по введению 

обновленного ФГОС 

СОО 

Январь 2023г. Д, ЗД ОУ Деятельность РГ 

обеспечивает 

введение 

ФГОС СОО в ОУ 

Приказ о создании 

РГ 

2.2. Изучение ФООП СОО. 

Разработка 

организационного 

раздела и рабочих 

программ по учебным 

предметам, которые не 

входят в перечень 

обязательных 

Март-июнь 

2023г. 

РГ по введению 

ФГОС СОО 

ООП СОО ОУ 
соответствует 

требованиям ФГОС 

СОО и ФООП СОО 

2.3. Создание условий 

реализации 

обновленного ФГОС 

СОО 

Постоянно РГ по введению 

ФГОС СОО 

Обеспечены условия 

для введения ФГОС 

СОО в ОУ. 

Использование в 

УВП современных 

образовательных 

технологий, 

основанных 

на системно- 

деятельностном 

подходе 

2.5. Организация 

методического 

сопровождения 

введению обновленных 

ФГОС СОО. 

Проведение семинаров, 

совещаний по 

организационным 

вопросам введения и 

реализации 

государственных 
стандартов СОО 

Май-август 

2023г. 

 

РГ по введению 

ФГОС СОО 

Созданы условия 

для повышения 

уровня 

компетентности 

педагогических 

работников ОУ по 

вопросам 

механизмов 

внедрения и 

реализации 

обновленного ФГОС 

СОО 

2.6. Проведение 

мониторинга 

образовательных 

потребностей 

обучающихся и 
родителей (законных 

До 31.05.2023г. РГ по введению 

ФГОС СОО 

Определен перечень 

учебных предметов, 

курсов, модулей, 

которые войдут в 

учебный план СОО 



 представителей)    

3.7. Организация включения 

в педагогическую 

деятельность учителя 

федеральных онлайн- 

конструкторов, 

электронных конспектов 

уроков по всем учебным 

предметам, 

соответствующих 

требованиям 

обновленного ФГОС 

СОО 

Август 2023г. РГ по 

введению 

ФГОС СОО 

Снижена нагрузка 

на учителя при 

подготовке к 

учебному занятию. 

Аккумулированы 

эффективные 

приемы и 

методы обучения на 

единой цифровой 

платформе 

3.10. Знакомство с 
федеральными рабочими 

программами по 

учебным предметам и 

примерными рабочими 

программами по 

предметам на уровне 

СОО 

Постоянно 

2023г. 

РГ по введению 

ФГОС СОО, 

педагогические 

работники 

Достигнуто 

повышение 

качества 

образования 

 


